
ATTO DD 51/A2106B/2024 DEL 25/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2106B - Sport e tempo libero

OGGETTO: L.R. 23/2020 - D.G.R n. 34 - 7037 del 12/06/2023 e s.m.i. – D.D. n. 27 del 22/2/2024. Avviso
Misure  B.5  e  B.6  e  Bando  Misura  B.1  –  EPS/AB per  la  presentazione  delle  istanze  di
contributo previste dal Programma attuativo per la promozione delle attività sportive fisico-
motorie  2023/2024  e  s.m.i.  Proroga  scadenza  termini  di  presentazione  delle  domande
(finestra 2024).

Premesso che:
-  la  legge  regionale  23/2020,  recante  “Norme  in  materia  di  promozione  e  di  impiantistica sportiva”,
riconosce,  all’articolo 1,  la funzione sociale,  educativa,  formativa ed economica della pratica sportiva e
dell'attività fisico-motoria-ricreativa, il suo valore fondamentale per la promozione della crescita umana, il
miglioramento degli stili di vita, il benessere psico-fisico, la tutela della salute, lo sviluppo delle relazioni,
l'inclusione sociale e la promozione delle pari opportunità;
- con D.G.R. n° 34 - 7037 del 12/06/2023 è stato approvato il Programma attuativo per la promozione delle
attività sportive fisico-motorie 2023/2024, ai sensi dell’articolo 5 della legge regionale 23/2020 e nell’ambito
dell’allora vigente “Programma pluriennale per la promozione delle attività sportive fisico-motorie e per
l’impiantistica sportiva, anni 2020-2022”, di cui alla D.C.R. n. 70-7674 del 5 maggio 2020, come da ultimo
modificato con la con D.C.R. n. 223-10909 del 24 maggio 2022;
- con determinazione dirigenziale n. 27 del 22/2/2024 sono stati approvati, in attuazione della DGR n° 34 -
7037 del 12/06/2023 e s.m.i., l’Avviso per le Misure B.5 e B.6 e il Bando per la Misura B.1-EPS/AB per la
presentazione delle domande di contributo, ai sensi del Programma triennale 2023/2025;
- con la medesima determinazione dirigenziale n. 27/2024 è stato stabilito che le istanze relative alle Misure
precitate (finestra 2024), connesse alle succitate misure, devono essere presentate esclusivamente per via
telematica, tramite l'applicativo informatico "FINanziamenti DOMande”, entro il termine delle ore 12.00 del
02/04/2024.

Considerato che:
- il CONI, Comitato Regionale Piemonte, ha segnalato, con lettera acquisita al prot. n. 5350/A2106B del
25/3/2024,  che  sono  pervenute  all'Ente  segnalazioni  di  molteplici  soggetti  che  hanno  gravi  difficoltà  a
rispettare il termine indicato per la presentazione delle domande (ore 12.00 del 02/04/2024), considerato
anche che la scadenza concorre con il periodo di festività Pasquali e ha chiesto una proroga del termine per la
presentazione delle istanze a valere sulle Misure B.1 (solo EPS e AB), B.5 e B.6;
-  la  richiesta  così  pervenuta,  udito  il  parere  favorevole  dell'Assessore  regionale  allo  Sport,  deve  essere
soddisfatta in quanto proviene dal Soggetto istituzionale rappresentativo di tutto il sistema sportivo locale.

Pag 1 di 3



Ritenuto necessario,  pertanto,  disporre la proroga dei  termini  per presentare la domanda di  contributo a
valere sui bandi citati  (Misura B.1 “Sport per tutti” riservato a EPS ed AB, Misura B.5 “Grandi Eventi
Sportivi” e Misura B.6 “Eventi sportivi” - finestra 2024), fissando il nuovo termine alle ore 12.00 del giorno
martedì 23 aprile 2024.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111 del  25
gennaio 2024.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la L.R. n. 23/2020 "Norme in materia di promozione e di impiantistica sportiva";

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti
la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

• la D.C.R. n. 282-15261 del 27 giugno 2023 che approva il "Programma triennale 2023-2025 per
l'impiantistica sportiva e per la promozione delle attività sportive e fisico-motorie";

• la  D.G.R.  n.  4-8114  del  31  gennaio  2024  "  Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2024";

DETERMINA

- di disporre, per le motivazioni evidenziate in narrativa, la proroga dei termini per la presentazione dell e
domande di contributo previste dall’Avviso relativo alle Misure B.5 e B.6 e dal Bando relativo alla Misura
B.1 (riservata ad EPS e AB) - (finestra 2024), di cui alla determinazione dirigenziale n. 27 del 22/2/2024, ai
sensi del Programma attuativo per la promozione delle attività sportive fisico-motorie 2023/2024 approvato
con DGR n° 34 - 7037 del 12/06/2023 e s.m.i., fissando il nuovo termine alle ore 12.00 del giorno martedì 23
aprile 2024;

-  di  dare comunicazione della proroga dei  termini  in parola  sul  sito  internet  istituzionale  della Regione
Piemonte;

- di riconoscere che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

-  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Sport  e  Tempo  Libero,
Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei, Turismo e Sport.

Pag 2 di 3



La presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto  e  dell’art.  5  della  Legge  regionale  12  ottobre  2010  n.  22  “Istituzione  del  Bollettino  Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26 comma 1 del
decreto legislativo 33/2013, sia pubblicata sul  sito della Regione Piemonte – Sezione “Amministrazione
trasparente”.

IL DIRIGENTE (A2106B - Sport e tempo libero)
Firmato digitalmente da Germano Gola

Pag 3 di 3


		2024-03-25T15:56:38+0100
	GERMANO GOLA




